
Registro Atti n. 43 del 29/11/2023 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                         Pagina 1 di 2 

 
 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di pulizia uffici dal 01 dicembre 2023 al 30 novembre 2025 (complessivi 24 

mesi) - CIG Z6F3D32F11 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 

 
 

Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 del 27 dicembre 2006 come modificato dalla L. n. 145/2018 
che prevede l’obbligo di ricorso al Me.PA. per gli acquisti di importo pari o superiore a 5.000,00 euro; 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito di Brescia ed in particolare l’art. 22; 

 

Premesso che l’Ufficio d’Ambito di Brescia ha la propria sede presso gli uffici di via Sant'Antonio n. 14 a Brescia 
che necessitano di pulizia quotidiana e puntuale; 

 

Dato atto che: 

 

- in data 22 agosto 2023 è stato comunicato all’Ufficio l’avvio della procedura fallimentare in capo alla 
società Petrarca Sas di Mustapha Abou Elasoued con conseguente sospensione immediata 
dell’esecuzione del servizio di pulizia degli uffici affidato con Determinazione n. 40/2021; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 30/2023 è stato affidato temporaneamente il servizio di pulizia dei 
locali (dal 30 agosto 2023 al 30 settembre 2023) all’impresa “RD Ultra Service” con sede in Via 
Alessandro Lamarmora 276/A - 25124 Brescia (BS), per un corrispettivo omnicomprensivo pattuito di 

euro 750,00 IVA esclusa;  

-  in data 29 settembre 2023, valutata positivamente l’esecuzione del servizio svolto, è stata concessa 
una proroga di 60 giorni, nelle more dell’iscrizione della Ditta presso il portale telematico per gli acquisti 
della Pubblica Amministrazione “Me.PA.”; 

 

Considerato che tra i preventivi pervenuti a seguito di ricerca di mercato, la ditta “RD Ultra Service” ha 
presentato quello complessivamente più vantaggioso;  

 

 

 



Registro Atti n. 43 del 29/11/2023 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                         Pagina 2 di 2 

Rilevato che: 

 

- la ditta “RD Ultra Service Snc di Costa Dultra Eunilda & C.”, con sede in via Alessandro Lamarmora 
276/A Brescia P. IVA 04513780983, si è resa disponibile ad accettare l’esecuzione del servizio di pulizia 
dei locali 5 (cinque) giorni alla settimana, in orari da concordare, per un totale di 10 ore settimanali; 

 

- per il servizio in questione della durata di 24 mesi (dal 01 dicembre 2023 al 30 novembre 2025), 
l’impresa con offerta alla Trattativa Diretta n. 3873121, attraverso il Me.PA., ha proposto un prezzo  di 
euro 18.000,00 esclusa IVA (equivalente ad un canone mensile di euro 750,00), per l’esecuzione del 
servizio comprensivo di: pulizia giornaliera dei locali ufficio e conferimento differenziato dei rifiuti, a 

necessità pulizia delle finestre sia internamente che esternamente, nonché pulizia degli spazi esterni e 
pulizia semestrale del locale archivio. 

 

Ritenuto dunque di procedere all’affidamento del servizio di pulizia dei locali ai patti e alle condizioni espresse 
nella presente Determinazione e nella offerta alla Trattativa Diretta n. 3873121 (in atti) alla ditta “RD Ultra Servi-
ce Snc di Costa Dultra Eunilda & C.”, con sede in via Alessandro Lamarmora 276/A Brescia P. IVA 04513780983 
 
 

DETERMINA 

 

1. di affidare il servizio di pulizia degli Uffici, per il periodo dal 01 dicembre 2023 al 30 novembre 2025 (n. 
24 mesi), all’impresa “RD Ultra Service Snc di Costa Dultra Eunilda & C.”, con sede in via Alessandro 
Lamarmora 276/A Brescia P. IVA 04513780983, per un costo complessivo di euro 21.960,00 IVA 
compresa, ferma restando la risoluzione anticipata del contratto, per causa motivata, da parte 
dell'Ufficio d'Ambito; 

 

2. di provvedere alla comunicazione della presente Determinazione all'impresa di cui sopra; 

 

3. di porre a carico del bilancio 2023, 2024 e 2025 il costo del servizio affidato. 

 

 

 

 
Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

        Dott. Marco Zemello 

                                                                                                                Documento firmato digitalmente 

 


